

# María Uzcategui Perich

Ubicación: Zulia, Venezuela – Correo: [contact@mariadev.es](mailto:contact@mariadev.es)

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/ingmariauzcategui/>

GitHub: <https://github.com/Marigabi94>

Web: <https://www.mariadev.es>

Ingeniera en Informática con más de 5 años de experiencia en desarrollo front-end. Mi pasión es crear webs de calidad, intuitivas y construidas bajo las mejores prácticas. Mi enfoque en la evolución, adaptabilidad y flexibilidad demuestra mi capacidad constante de superación. Contribuyo al valor de los equipos mediante la mejora continua de mis conocimientos y habilidades, adaptándome ágilmente a las cambiantes necesidades de cada proyecto.

Javascript – PHP – Jquery – CSS3 – Bootstrap – Codeigniter – Wordpress – Responsable  
– Trabajo en equipo – Capacidad de Planificación – Orientado al cumplimiento de Objetivos –  
Compromiso – Capacidad de Aprendizaje

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

*Desarrollador Front-end Independiente, Maracaibo*

*01/2022 - actualidad*

- Diseño, desarrollo y mantenimiento de páginas web y landing pages.
- Implementación de soluciones actualizadas según las necesidades cambiantes.

*Desarrollador Front-end - Fortuna Bakery & Cafe, Orlando (Remoto)*

*10/2022 – actualidad*

- Participé en la creación de la página web.
- Administro la página realizando actualizaciones acorde a las necesidades.
- Actualmente trabajo en una nueva versión que implica un cambio total de imagen y estructura.

*Programador Front-end – Mundo Natural, Puerto Rico (Remoto)*

*02/2022 - 05/2023*

- Diseño y creación de vistas para sistema interno.
- Generación de informes internos con diseño personalizado.
- Colaboración en la creación de la actual página web.
- Tecnologías: jQuery, Bootstrap, CSS3, JavaScript, PHP, Socket.io.

*Maquetador Web Jr. – AresSoluciones, Bogotá - Colombia*

*05/2019*

- Contribuí como outsourcing en el maquetado de la nueva plataforma de planeación distrital de Bogotá.
- Utilicé HTML, CSS3 y JavaScript para desarrollar interfaces intuitivas y responsivas.
  - Implementé la estructura visual con Bootstrap para asegurar un diseño moderno y consistente.

*Desarrollador Front-end jr – Sistemas Ventor, Maracaibo*

*09/2018 - 04/2019*

- Contribuí en los proyectos Ventor Settings, Ventor Sales 2.0 y Unilever.
- Diseñé interfaces intuitivas, mejorando la usabilidad y la experiencia del usuario.
  - Implementé soluciones utilizando Angular, asegurando un desarrollo eficiente y de alta calidad.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

*Pregrado, Ing. En Informática – Universidad Rafael Belloso Chacín*

*2019*